МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края)

ул. Карла Маркса, д.5,
г. Петропавловск-Камчатский, 683031

Тел..: +7(4152) 41-24-20
эл. почта: tekl@kamgov.ru

23.09.2022    №    20/03-4938
На № от

№ 1397

Уважаемая Ирина Робертовна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

Ваше обращение по вопросу наличия в Камчатском крае программы по
строительству новых и реконструкции действующих очистных сооружений
рассмотрено в Министерстве ЖКХ и энергетики Камчатского края (далее –
Министерство).

По существу поставленного вопроса сообщаем следующее.
Ресурсоснабжающие организации, осуществляющие холодное водоснабжение

и (или) водоотведение, реализуют свои инвестиционные программы – программы
мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов
централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
включающие в себя строительство новых и реконструкцию существующих очистных
сооружений.

Кроме того, мероприятия по строительству, реконструкции, техническому
перевооружению объектов капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности Камчатского края, в том числе в сфере
водоотведения, реализуются в рамках инвестиционной программы Камчатского края.

Инвестиционная программа Камчатского края формируется исходя из целей и
задач стратегии социально-экономического развития Камчатского края, прогноза
социально-экономического развития Камчатского края, а также предельных объемов
бюджетных ассигнований на реализацию Инвестиционной программы в очередном
финансовом году и плановом периоде, доведенных Министерством финансов

mailto:tekl@kamgov.rn

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

Камчатского края, на основании предложений государственных заказчиков,
исполнительных органов государственной власти Камчатского края.

В рамках реализации Инвестиционной программы Камчатского края на 2022
год и на плановый период 2023–2024 годов и прогнозный период 2025–2026 годов
выполняются следующие мероприятия: «Реконструкция канализационных очистных
сооружений на мысе Погодном Усть-Камчатского сельского поселения»,
«Реконструкция системы водоотведения Елизовского городского поселения. 1 Этап.
Реконструкция КОС-29 км, строительство сливной станции», а также
разрабатывается проектная документация на объекты: «Строительство локальных
очистных сооружений производительностью 800 м.куб./сут. Богородское озеро»,
«Строительство локальных очистных сооружений производительностью 150м.
куб./сут. Тундровый».

С уважением,

Министр А.А. Питиримов